
 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 
ITI“MICHAEL FARADAY” 

VIACAPOSPERONE,52 –00122ROMA 
CODICEFISCALE97714050586–CODICE MECCANOGRAFICO RMTF350007  

CODICEUNIVOCO: UF4LR8 

06.121.123.625 e-mail:rmtf350007@istruzione.it-  pec:rmtf350007@pec.istruzione.it 06.56.62.185 

 
PROGRAMMA OPERATIVO COMPLEMENTARE (POC) “PER LA SCUOLA, 

COMPETENZE E AMBIENTI PER L’APPRENDIMENTO” 2014-2020 
10.1.1A-FDRPOC-LA-2022-9 SUCCESSO SCOLASTICO 

 
   Prot. 4825         Roma,  30/06/2022 

Codice CUP: F84C22000680001 

           
          All’Albo Pretorio – Sito Web  

             Agli Alunni e alle famiglie dell’ITI MICHAEL FARADAY 
                      AL MI –USR Lazio 

 
OGGETTO:     DECRETO ASSUNZIONE IN BILANCIO.  

 Avviso Pubblico N. 33956 del 18/05/2022 Realizzazione di percorsi educativi volti al 
potenziamento delle competenze delle studentesse e degli studenti e per la socialità e 
l’accoglienza;  – Informazione e Pubblicizzazione Fondi Strutturali Europei – Programma 
Operativo Complementare (POC) “Per la Scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con il Fondo di Rotazione (FdR )– Obiettivi Specifici 
10.1.1, 10.2.2; 

     
VISTO  l’Avviso Pubblico N. 33956 del 18/05/2022 “Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento 

delle competenze delle studentesse e degli studenti e per la socialità e l’accoglienza” emanato 
nell’ambito dell’Asse I del Programma Operativo Complementare (POC) “Per la Scuola, competenze e 
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020.; 

VISTA la candidatura n. 1080042 del 31/05/2022 - FSE- Socialità, apprendimenti, accoglienza con la quale   
 l’Istituto Tecnico Industriale “Michael Faraday” ha richiesto il finanziamento del progetto  “Successo 
 Scolastico”  

VISTA la nota Ministro dell’Istruzione, prot. n. 27 del 21/06/2022 con la quale sono approvati gli elenchi 
  delle istituzioni scolastiche ammesse al finanziamento relativi all’avviso pubblico prot. n. 33956 del 
  18/05/2022 – Realizzazione di percorsi educativi volti  al potenziamento delle competenze delle       
  studentesse e degli studenti e per la socialità e l’accoglienza; 

VISTA la lettera di autorizzazione dei progetti  Prot. AOOGABMI - 53714 del 21/06/2022, assunta al protocollo 
di questo Istituto scolastico il 27/06/2022 con n.4765; 

VISTA l’Informazione e Pubblicizzazione Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Complementare 
(POC) “Per la Scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con il Fondo 
di Rotazione (FdR )– Obiettivi Specifici 10.1.1, 10.2.2  e 10.3.1 ; 



VISTO l’art.125, comma 4, lettera b) del Regolamento (UE) n.1303/2013 che prevede l’utilizzazione di una 
codificazione contabile di tutte le iniziative cofinanziate con i Fondi Strutturali; 

VISTO il regolamento concernente le “istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 
Istituzioni scolastiche” n.129/2018; 

VISTO il Programma Annuale 2022 approvato dal Consiglio d’Istituto con delibera n.183 del 07/02/2022; 

VISTO  il verbale del Consiglio d’Istituto n.52 del 30/06/2022 delibera n.191 di adesione e partecipazione al 
Progetto POC in oggetto; 

VISTO  il verbale del Collegio dei docenti n.76 del 25/05/2022 delibera n. 204 di approvazione e adesione al 
progetto; 

COMUNICA  
 

che questa Istituzione Scolastica è stata autorizzata ad attuare i seguenti progetti:                            
 

Sottoazione Progetto Importo Autorizzato Progetto 

10.1.1A 10.1.1A-FDRPOC-LA-2022-9 
SUCCESSO SCOLASTICO € 20.328,00

 
DECRETA 

L’assunzione in bilancio dei suddetti finanziamenti che vengono formalmente assunti sia nelle Entrate che 
nelle Uscite del Programma Annuale 2022, prevedendo il seguente progetto  “P2/09 Successo Scolastico – 
Avviso 33956 del 18/05/2022” e di autorizzare il DSGA a predisporre nel Programma Annuale 2022 la scheda 
illustrativa finanziaria. 

I predetti finanziamenti saranno registrati nelle ENTRATE – modello A, aggregato 03 – “Finanziamenti dello 
Stato” (liv. 1 - aggregato) – 06 “Altri finanziamenti vincolati dallo Stato” (liv. 2 - voce), istituendo la 
sottovoce “Programma operativo Complementare competenza e ambienti per l’apprendimento (POC)” 
(liv. 3) del Programma Annuale previsto dal decreto interministeriale n. 129 del 29 agosto 2018  per un 
importo totale di € 20.328,00//  

Si comunica altresì che, per l’obbligo della trasparenza e della massima divulgazione, tutti gli elementi di 
interesse comunitario relativi allo sviluppo del POC (Avvisi, Bandi, Gare, pubblicità) saranno tempestivamente 
visibili sul sito della scuola nella apposita sezione PON FSE sul sito della scuola: 
https://www.itifaraday.edu.it/index.php/documenti/pon-fse-fesr-2014-20/pon-fse-fesr-2014-20-a-s-2021-22 
 
  
              IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
              Prof.ssa Rejana MARTELLI 
                                                                                                                              
 


		2022-07-04T12:57:32+0200




